Ideo dixit:

Ostende te sacerdoti, et offer munus quod praecepit Moyses, *8,4*.

Non dixit: quod praecepi ego; sed interim ad legem remittit, ut undique os illorum claudat; ne dicerent enim ipsum sibi sacerdotum honorem rapuisse, opus illorum claudat; ne dicerent enim ipsum sibi sacerdotum honorem rapuisse, opus ipse implevit, probationem ipsis remisit, et illos miraculorum suorum iudices constituit. Tantum abest, inquit, ut pugnem vel cum Moyse vel cum sacerdotibus, ut eos qui a me beneficio affecti sunt, mittam qui illis obtemperent.

- Quid porro illud est: in testimonium illis?

- In redargutionem, in accusationem, si non probe se gesserint.

8109 Quia enim dicebant: ut seductorem et deceptorem persequimur; ut Deo adversarium et legis transgressorem; nam postquam te curavi, te ad legem remitto atque ad sacerdotum probationem; id quod erat colentis legem, et Moysen honorantis, nec antiquis dogmatibus adversantis. Quod si nihil inde lucri percipere debebant, hinc maxime tamen discas quantum penes sit legis honor; quia cum praesciret illos nihil inde fructus percepturos esse, tamen quae penes se erant omnia implebat; nam hoc ipsum praesciebat et praedicebat. Neque enim dicebat: in emendationem eorum, neque in doctrinam eorum; sed: in testimonium illis, idest in accusationem, in confutationem et in testimonium quod tibi a me omnia facta sint.

8110 Cum praescirem eos sine emendatione mansuros, ne sic quidem quae facere oportebat omisi; illi vero in malitia sua perstiterunt. Hoc et alibi dicitur, *Matth. 24,14*: Et praedicabitur hoc evangelium regni in universo orbe, in testimonium omnibus gentibus, et tunc veniet consummatio; gentibus scilicet non

obedientibus, non obtemperantibus. Nequis enim diceret: Cur omnibus praedicas, cum non omnes credituri sint? - Ut omnia mea, ait, praestitisse videar, et nemo me postea incusare possit quod non audierit; nam iposa praedicatio testimonium contra feret, nec poterunt postea dicere: non audivimus; nam sermo pietatis in fines orbis terrae progressus est.

8111

MEDITAZIONE 38.

Matth. 8,5: Cum autem introisset Capharnaum, accessit ad eum Centurio rogans eum, v. 6: et dicens: Domine, puer meus jacet in domo paralyticus, et male torquetur. v. 7: Et ait illi Jesus: Ego veniam et curabo eum. v. 8: Et respondens Centurio ait: Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum; sed tantum dic verbo, et sanabitur puer meus.

8112 - Leprosus quidem cum descendisset de monte accessit; hic vero centurio postquam intrasset in Capharnaum. Cur ergo neque hic neque ille in montem accesserunt?

- Non ob segnitiam: nam uterque fide ardebat; sed ne doctorem interpellarent.

Accedens autem dixit:

Matth. 8,6: Domine, puer meus jacet in domo paralyticus, et male torquetur. Puto signum esse magnae illius fidei, et multo majoris quam eorum qui per tectum demiserunt. Quia enim probe sciebat solo Domini praecepto jacentem surgere posse, superfluum putabat esse ipsum adducere. Quid igitur Jesus? Quod nusquam fecerat hic fecit; cum enim ubique supplicantium voluntatem sequeretur, hic prosilit; nec se curaturum tantum, sed domum quoque venturum pollicetur.

8113 Id vero facit ut Centurionis virtutem discamus; nisi enim hoc promisisset, sed dixisset: Vade, sanetur puer tuus, nihil horum cognosceremus. Idipsum etiam erga Phoenissam mulierem fecit, etsi contrario modo; hic enim nec vocatus in domum se esse venturum sponte dicit, ut discas Centurionis fidem, multamque humilitatem; in Phoenissa vero domum denegat, ipsamque perseverantem in dubium conjicit; nam cum sagax et peritus sit medicus, contraria contrariis elicere novit. Et hic quidem per spontaneum adventum, illic vero per diuturnam dilationem et repulsum, fidem mulieris aperit. Sic etiam erga Abrahamum fuerat. Gen. 18,17: Num celare potero Abraham quae gesturus sum? Ut discas illius amorem, et quantam de Sodomis providentiam gereret; et qui ad Lothum missi erant ingredi domum ejus nolunt, ut justi hospitalitatem edisceres, *Gen. 19,2*.

8114 Quid igitur ait Centurio?

Matth. 8,8: Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum.

Audiamus quotquot volumus Christum excipere, ut nunc etiam possumus. Au-

diamus et imitemur, ac cum pari studio illum excipiamus; cum tamen pauperem esurientem et nudum excipis, illum et excepisti et aluisti.

Sed tantum dic verbo, et sanabitur puer meus, *ibi*.

Vide Centurionem perinde atque leprosum veram de Christo habuisse opinionem; nam et ipse quoque non dixit: roga, non dixit: precare, supplica, sed tantum impera.

8115 Deinde, timens ne per modestiam renueret, dixit:

Matth. 8,9: Nam ego homo sum sub potestate constitutus, habens sub me milites; et dico huic: vade, et vadit; et alii: veni, et venit; et servo meo; fac hoc, et facit.

- Et quid inde, inquires, si Centurio sic suspicatus sit? Nam id quaeritur si hoc Christus protulerit et confirmaverit.

- Non solum approbavit et confirmavit, sicut cum leproso, imo amplius quid fecit; neque solum ejus dicta laudavit, sed et laudis sublimitatem indicans, evangelista dicit: eum admiratum esse; neque tantum admiratum, sed etiam omni praesente populo aliis exemplum dedisse, ut illum imitarentur.

8116 *Matth. 8,10*: Audiens autem Jesus, miratus est, et sequentibus se dixit: Amen dico vobis, non inveni tantam fidem in Israel.

Ut autem contrario exemplo illud ediscas, quoniam Martha nihil horum dixerat, sed contrarium, Jo. 11,22: Quodcumque poposceris a Deo, dabit tibi, non modo non laudata est, etiamsi nota Christo esset, et ipsa admodum coleret eum; sed etiam ab ipso emendata fuit, ut quae non bene dixisset; nam dicebat illi, *ibi*, 11,40: Nonne dixi tibi, quoniam si credideris videbis gloriam Dei? sic illam reprehendens quasi nondum credidisset. Ac rursum quia dicebat: Quodcumque petieris a Deo, dabit tibi Deus, illam a tali opinione abducens, docensque sibi non opus esse ut ab alio acciperet sed esse se bonorum fontem dixit.

Ego sum resurrectio et vita, Jo. 11,25; idest, non ab alio operandi vim expecto, sed ex meipso omnia facio.

8117 Propterea Centurionem miratur, totique mundo ipsum anteponit, regni honore donat, aliosque ad eum imitandum provocat. Ut vero discas ipsum ideo haec dixisse ut ceteros ad fidem similem institueret, audi evangelistae diligentiam, quomodo nempe id ipsum subindicaverit:

Et sequentibus se dixit:... non inveni tantam fidem in Israel, *Matth. 8,10*.

Ergo magna de illo existimare, id maxime et fidem, et regnum coelorum, et alia bona conciliat. Neque enim verborum tenus ipsum laudavit, sed propter fidem ejus aegrum sibi sanum restituit, splendidamque ipsi nectit coronam, ac magna promittit dona his verbis:

8118 *Matth. 8,11*: Vade, et sicut credidisti fiat tibi.

Statimque ipsum opus subsequutum est, quod illius animum et voluntatem testi-

ficaretur:

Et sanatus est pure in illa hora, *ibi*.

Quod etiam in Syrophenissa contigit; nam ait illi, Matth. 15,28: O mulier, magna est fides tua: fiat tibi sicut vis. Et sanata est filia ejus ex illa hora.

Tu vero ne perfunctorie dicta ejus explora, sed praefecturam ejus adjice, et tunc viri virtutem perspicias. Etenim tantus vulgo est eorum qui praefecturas gerunt fastus, ut ne quidem in calamitatibus sese deprimant. Nam is qui, Jo. 4,49, memoratur, illud in domum trahit, et dicit: Descende priusquam moriatur filius meus. Hic vero non ita; sed tam illo quam iis qui per tectum lectulum dimiserunt, praestantior est; non enim corporalem praesentiam requirit, neque prope medicum aegrotum detulit, id quod tamen non parvam existimationem prae se ferret, sed ea quae Deum decebat opinione fultus, ait: Sed tantum dic verbo. Neque initio dixit: Dic verbo; sed aegrotudinem tantum declarat; ob magnam quippe humilitatem, non putabat Christum statim rem concessurum et domum petiturum esse, ideo cum ipsum audivit dicentem: Ego veniens curabo eum, 8,7, tunc ait: Dic verbo.